
PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e affari general i

*********

DECRETO PRESIDENZIALE

Proposta n. ATTPERS 1638/2024

Decreto n. 40 del 28/10/2024

Oggetto: DECRETO PRESIDENZIALE N. 34 DEL 27/10/2022. PROROGA INCARICO 
CONFERITO AI SENSI DELL'ART. 90 TUEL..

IL PRESIDENTE

Richiamati:
 la  delibera  n.  42  del  20/12/2023,  con  la  quale  il  Consiglio  Provinciale  ha  approvato 

l’aggiornamento del D.U.P. 2024-2026 e successive modifiche e integrazioni;
 la  delibera  n.  43 del  20/12/2023,  con  la  quale  il  Consiglio  Provinciale  ha  approvato  il  

Bilancio di Previsione 2024-2026 e successive modifiche e integrazioni;
 il Provvedimento n. 165 del 28/12/2023, ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 

2024-2026. Approvazione” e successive modifiche e integrazioni;
 il  Provvedimento n.  19 del  05/02/2024 ad oggetto “PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 

ORGANIZZAZIONE (PIAO) TRIENNIO 2024-2025-2026. APPROVAZIONE” come da ultimo 

Decreto n. 40 del 28/10/2024 pag. 1/3



aggiornato con PP 124/2024;

Visto  il  proprio  Decreto  n.  34  del  27/10/2022 con la  quale  è  stato  individuato,  ai  sensi  del 
combinato disposto dell’art. 90 D.lgs. 267/2000 e dell’art. 8, commi 2 e 3 del vigente Regolamento  
di Organizzazione, il Sig. Andrea Dossena quale candidato più idoneo per l’assunzione a tempo 
pieno e determinato, per la durata di un anno,  - successivamente prorogato fino al 31/10/2024 
con proprio DP n. 26  del 16/10/2023 - in qualità di addetto stampa, ex cat. C CCNL Funzioni  
Locali, da assegnare al Servizio “POLIZIA PROVINCIALE, UFFICIO DI PRESIDENZA, ISTRUZIONE E 
FORMAZIONE, PARI OPPORTUNITÀ”, struttura cui è ricondotto l’esercizio delle funzioni di indirizzo 
e di controllo di cui al citato art. 90 d.Lgs. 267/2000;

Precisato che la particolare natura della collaborazione che si instaura, ai sensi dell’art. 90 TUEL, 
richiede la sussistenza di un rapporto fiduciario e che tale incarico costituisce un’eccezione agli  
istituti ordinari previsti per il reclutamento di personale pubblico;

Rilevata la necessità, per il perseguimento di obiettivi strategici per l’Amministrazione, di avvalersi  
della collaborazione del sig. Andrea Dossena fino al 30/06/2025;  

Acquisita la disponibilità del dipendente;

Viste le disponibilità del Bilancio;

Dato  atto  che questo Ente non si trova in situazione di dissesto o strutturalmente deficitaria ed 
ha sempre rispettato gli  obblighi  di  riduzione della  spesa di personale imposti  dalla normativa 
vigente, come si evince dai documenti agli atti;

Ritenuto di prorogare ai sensi e con gli effetti dell’art. 90 nell’incarico e nella nomina già conferita 
con i provvedimenti sopra richiamati, di addetto stampa, il sig. Dossena Andrea, senza soluzione di  
continuità per ulteriori 8 mesi, dal 01/11/2024 al 30/06/2025;

Sentito il Segretario Generale;

Vist i:
 il D.lgs. 267/2000, segnatamente l'art. 90;
 il vigente Regolamento di Organizzazione;

Visto,  inf ine, l’art.  1,  comma 55 e 66, della Legge n° 56/2014, che stabilisce  i  poteri  e le  
prerogative del Presidente della Provincia;

D I S P O N E
per quanto indicato in narrativa e che qui si intende espressamente richiamato:

Decreto n. 40 del 28/10/2024 pag. 2/3



.1 prorogare, ai sensi e con gli effetti dell’art. 90 nell’incarico e nella nomina già conferita 
con i  provvedimenti in premessa richiamati,  di  addetto stampa, il  sig. Dossena Andrea, 
senza soluzione di continuità per ulteriori 8 mesi, dal 01/11/2024 al 30/06/2025;

.2 trasmettere il presente al Servizio “Personale e Affari Generali” per gli adempimenti di 
competenza. 

Sottoscritta dal Presidente
PATELLI MONICA
con firma digitale

Decreto n. 40 del 28/10/2024 pag. 3/3



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 40 del 28/10/2024

 Servizio Personale e affari general i

Oggetto:  DECRETO PRESIDENZIALE N. 34 DEL 27/10/2022. PROROGA INCARICO CONFERITO AI SENSI 
DELL'ART. 90 TUEL.. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 28/10/2024
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(CAPRA MONICA)
con firma digitale


